[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. BISPO PADOVAN

MOÇÃO nº 173/2021
Moção de Congratulações de louvor a Igreja do Evangelho Quadrangular pelos 70 anos de fundação no Brasil.
Documento 68/21
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor,      com o seguinte teor:
Cumprimento a Igreja do Evangelho Quadrangular pela passagem de aniversário de 70 anos, de fundação no Brasil no dia 15 de Novembro.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pedido de moção pela importância dessa instituição religiosa que em nossa cidade serve a população de uruguaiana a mais de 50 anos, que preza pela mensagem da paz, responsabilidade social com suas ações voltadas aos necessitados fisicamente e espiritualmente.
Portanto não poderíamos deixar de homenagear esta instituição que está para atendimento aos nossos munícipes sempre prontamente.
Uruguaiana, 24 de novembro de 2021.
Ver./BISPO PADOVAN
Bancada do Republicanos
ENDEREÇOS DA MOÇÃO Nº _____/2021.
IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR – SEDE 3.
Endereço: Rua: Júlio de Castilhos, Nº 4498, Bairro: Cidade Nova, Uruguaiana RS.
Telefone: (055) 9 96305951 Bispo Edson Verçosa
CEP: 97.502-490
   hrgs/cmu/gabbp